四川省人民政府办公厅

关于同意建立四川省青少年体育工作厅际

联席会议制度的函

川办函〔2021〕93 号

教育厅、省体育局:

你们《关于建立四川省青少年体育工作厅际联席会议制度的

请示》(川教〔2021〕132 号)收悉,经省政府同意,现函复如下。

省政府同意建立四川省青少年体育工作厅际联席会议制度。

联席会议不刻制印章,不正式行文,请按照党中央国务院和省委省

政府有关要求认真组织开展工作。

附件: 四川省青少年体育工作厅际联席会议制度

四川省人民政府办公厅

2021 年 12 月 24 日

—1—

附件

四川省青少年体育工作厅际联席会议制度

为进一步深化体教融合,加强对全省青少年体育工作的统筹

协调和指导,推动体育强省和教育强省建设,经省政府同意,建立

四川省青少年体育工作厅际联席会议(以下简称联席会议)制度。

一、主要职能

在省委、省政府领导下,统筹协调全省青少年体育工作。 充分

发挥政府主导作用,强化各级政府落实青少年体育事业发展的主

体责任,推动完善全省青少年体育事业发展格局。 协调解决青少

年体育工作面临的困难和问题,研究提出具体政策措施,协调有关

部门和单位抓好工作任务落实。 加强督促检查,及时按程序向省

委、省政府报告工作情况。 完成省委、省政府交办的其他事项。

二、成员单位

联席会议由教育厅、省体育局、省委宣传部、省发展改革委、民

政厅、财政厅、人力资源社会保障厅、自然资源厅、住房城乡建设

厅、省卫生健康委、四川省税务局、省市场监管局、四川银保监局、

团省委等 14 个部门(单位)组成,教育厅、省体育局为牵头单位。

联席会议由分工联系教育或体育方面工作的省政府副秘书长

担任召集人,教育厅、省体育局有关负责同志担任副召集人,其他

成员单位有关负责同志担任成员(名单附后)。 联席会议成员因
—2—

工作变动等原因需要调整的,由所在单位提出,报联席会议确定。

联席会议可根据工作需要增加成员单位。

联席会议办公室设在教育厅,承担联席会议日常工作,完成召

集人交办的其他工作。 办公室主任由教育厅体育卫生与艺术教育

处主要负责同志担任。 联席会议设联络员,由各成员单位有关处

室负责同志担任。

三、工作规则

联席会议根据工作需要定期或不定期召开会议,由召集人或

其委托的人员主持。 成员单位根据工作需要可以提出召开会议的

建议。 研究具体工作事项时,可召集部分成员单位参会。 在联席

会议召开之前,可由联席会议办公室主任或其委托的人员召开联

络员会议。 联席会议以纪要形式明确会议议定事项,印发各成员

单位及有关方面。 重大事项按程序报批。

四、工作要求

各成员单位要按照职责分工,积极研究支持和促进青少年体

育事业发展的有关问题,制定相关配套政策措施或提出政策建议;

及时向联席会议办公室提出需要联席会议讨论的议题,认真落实

联席会议确定的工作任务和议定事项;加强沟通、密切配合,相互

支持、形成合力,充分发挥联席会议作用。 联席会议办公室要加强

对联席会议议定事项的跟踪督促落实,及时向各成员单位通报有

关情况。

—3—

四川省青少年体育工作厅际联席会议

成员名单

召 集 人: 刘全胜　 省政府副秘书长

副召集人: 陈朝先 教育厅副厅长

朱　 明 省体育局副局长

成　 　 员: 周　 青 省委宣传部副部长

陈　 凯 省发展改革委副主任

廖永康 民政厅副厅长

朱华勇 财政厅副厅长

赖　 荣 人力资源社会保障厅副厅长

丁　 湘 自然资源厅副厅长

叶长春 住房城乡建设厅副厅长

徐　 斌 省卫生健康委副主任

孙　 强 省市场监管局副局长

刘合斌 四川省税务局副局长

陈　 宏 四川银保监局副局长

任世强 团省委副书记

—4—